
(法第 28条第 1項関係)

2022年度事業報告書

2022年  4 月 1 日から 2023年  3 月 31 日まで

(特定非営利活動法人七瀬の里 Nク ラブ)

1 事業の成果
七瀬の里 Nク ラブの活動も地域に認知され地域住民の運動や交流の場は日常化してきており、

町の至るところで交流の輪が見られるようになった。とりわけ高齢者や子どもたちの活動の場が

増え、高齢者の生きがいづくりや子どもたちの夢の実現と健全育成に大きな成果が見られた。ま

た、数年前から実施している小学校の体育活動の支援や放課後児童クラブのスポーツ指導など地

域の子育て支援に力を入れ教育関係者から高い評価を得られている。しかし、長引く新型コ回ナ

ウィルス感染症の影響で、日常的な文化スポーツ活動やイベントは中止を余儀なくされ、クラブ

存続は厳しさを増すばかりである。そのような中、コロナウィルス感染症の予防を徹底させなが

ら、オンラインでの数室開催を試行するなど、できる限り多くの住民が運動やスポーツを楽しむ

ことができる環境作りに努めた。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業

定款の

事業名
事 業 内 容 実施日時 実施場所

従事者

の人数

受益対者

の範囲び

人数

支出額

(千円)

高齢者福祉に

関わる活動

オンライン健康教室 月 1回 Nス ポランド 20名 中高齢者

50名

1 7 8

スポーツ文化

活動の推進に

関する活動

(各種サークル活動)

ソフトバレー、バレーボ

ール、フットサル、テニ

ス

軟式野球七瀬リーグ

毎週 1回 野津原地区内

運動施設

30名 範囲なし

200名

620



スポーツ文化

活動の推進に

関する活動

(各種ジュニアスポーツ教室)

ジュニアテニス教室

毎週 1～

2回

野津原地区内

運動施設

5名 小学生以下

100名

125

スポーツ文化

活動の推進に

関する活動

(各種スポーツ少年団活動)

野球 (小学生軟式、中学硬式)

サッカー (幼、小、中)

テニス (幼、小、中)

バレーボール (小、中)

空手 (小 )

フットサル (小、中)

毎週 2回 野津原地区内

運動施設

48名 幼小中学生

250名

1 2, 1 8 7

スポーツ文化

活動の推進に

関する活動

(各種健康教室の開催)

オンライン健康教室

毎週 1回 野津原地区内

運動施設

5名 範囲なし

40名

280

スポーツ文化

活動の推進に

関する活動

(各種委託事業の展開)

スポーツ振興くじ助成事業

大分県部活動地域移行事業

4月 ～3月

大分市内 30名 銅囲なし

500名

800名

2,439

2,000

地域自治を目

指した新たな

まちづくりに

関する活動

(各種スポーツイベントの開催)

野津原ウォーキング体験会 3月

野津原地区内

運動施設

30名 範囲なし

60名

67

(2)その他の事業
/ュみ,6

定款の

事業名
事 業 内 容

実施

日時

実施

場所

従事者

の人数

支出額

(千円)

施設の管理・

運営

宇曽山荘指定管理事業 4月 ～3月 宇曽山荘 6名 25,937



2022年度 活動計算書
2022年 4月 1日 から2023年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人七瀬の里Nクラブ

科  目 特定非営利活動
に係る事業

その他の事業 合計

2,439,000

2,000,000

57,000

1,007,000

13,212,336

178,090

67,000

67,324

203,560

1.670.526

124,000

462,000

384,000

530,888

26,034,720

2,439,000

2,000,000

57,000

1,007,000

13,212,336

178,090

67,000

26,034,720

67,324

203,560

1.670.526

124,000

462,000

384,000

530,888

22,402.724 26,034.720 48,487,444

292 000

8,729,050

1,007,996

67,120

292,000

8,729,050

1,007,996

67,120

292.000 9.804.166 10.096.166

0

13,598,477

0

0

0

0

0

2,422,037

0

0

0

149,836

0

1,796,338

8,379,643

70,000

53,350

893,296

934,300

230,775

60,956

733,988

103,999

2,811,572

65.241

1,796,338

21,973,120

70,000

53,350

893,296

934,300

230,775

2,422,037

60,956

733,988

103,999

2,961,408

65.241

16.165,350 16.133,458 32,298,808

42.394.974

I 経常収益
1受取会費
正会員受取会費
2事業収益
スポーツ文化活動を推進する事業収入

児童福祉、高齢者福祉に関する事業収入

地域自治を目指した事業収入

大分市宇曽山荘指定管理事業
3受取助成金等
日本スポーツ振興センター

大分県

大分市生活福祉課 他

その他
4受取委託金
大分市
生きがヤヽクラブ

5受取寄付金
6その他の収益
雑収入

施設維持管理負担金

施設利用料

経常収益合計
Ⅱ 経常費用
1事業費
(1)人件費
指導者謝金

給料手当

法定福利費

福利厚生費
人件費計

(2)その他経費

委託費

活動費
広告宣伝費
修繕費

消耗品費

租税公課

通信運搬費
地代家賃

保険料

管理維持費

燃料費

水道光熱費

雑役務費
その他経費計

事業費計 16,457,350 25,987,624



科  目 特定非営利活動
に係る事業

その他の事業 合計

2管理費
(1)人件費
職員人件費

人件費計

(2)その他経費

交通費

消耗品費

租税公課

通信運搬費

保院料

管理維持費

燃料費

水道光熱費

雑役務費

減価償却費
その他経費計

管理費計

経常費用合計

当期経常増減額
Ⅲ 経常外収益

受取利息

経常外収益計
Ⅳ 経常外費用

経常外費用計

税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税
当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

3,109,224 3.109.224

3.109.224 0 3.109,224

1,300

402,594

737,400

5,868

869,110

1,893,666

84,877

1,557,302

1,232,537

31723,249

1,300

402,594

737,400

5,868

869,110

1,893,666

84,877

1,557,302

1,232,537

3,723,249

10.507.903 0 10,507,903

13.617.127 0 13.617.127

30,074,477 25,937,624 56.012.101
-7,671,753

8

8

0

97,096

5

5

-7,574,657

13

13

0

-7,671,745 97,101 -7.574,644

92.000 92.000
-71671,745 5,101 -7.666.644

35,715.379 -16と 、505 35.553.874

28,043,634 -156,404 271887,230



2022年度 貸借対照表
2023年 3月 31日 現在

の里N

科   目 金  額 (単位 :円 ) 科   目 令  額 (単位 :円 )

10,211,360

2,454,936

92,000

1,051,600

47,923,000

35,553,87

244 125

3 535 800

-7 666

14,054,021

51.458.800

4,376,651

98,400,051

400

65,512,821

27.887.230

I 資産の部
1流動資産
現金預金

売掛金

立替金

未収入金

貸倒引当金 △

流動資産合計

2固定資産
有形固定資産

建物

構築物

車両運搬具

工具器具備品

固定資産合計

資産合計

2,492,388

754,482

1,099,928

34,453

62,628,834

26,394,563

2

4 600

Ⅱ 負債の部

1流動負債
短期借入金

未払金

未払法人税

未払消費税

預り金

流動負債合計

2固定負債
長期借入金

長期未払金

固定負債合計

負債合計

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増加額

正味財産合計

負債及び正味財産合計 98,400,051



2022年度 財産目録
2023年 3月 31日 現在

科   目 金  額 (単位 :円 )

68,862

688,098

869,477

31,396

8,988

443

808

829,316

754,482

1,099,928

34,453
-4,600

62,628,834

18,129,040

8,133,234

132,289

1

1

1

4,376,651

14,054,021

51,458,800

89 023 400

6,211,360

4,000,000

2,454,986

92,000

1,051,600

244,125

40,230,000

3,532,000

4,161,000

730,800

1,325,000

1,480ク000

93,400,051

65,512,821

27.887.230

I 資産の部
1流動資産
現金預金

現金 (Nクラダ)

現金 (宇曽山荘)

大分銀行 普通預金 1

大分銀行 普通預金2

楽天銀行 普通預金

大分信用金庫 普通預金

豊和銀行 普通預金

大分県農協 普通預金

売掛金

立替金

未収入金

貸倒引当金

流動資産合計
2固定資産
有形固定資産

建物

クラブハウス

構築物

グランド

テニスコート

テニス防護ネット

車両運搬具
マイクロノミス1
マイクロバス2
工具器具備品

草刈り機

固定資産合計

資産合計

Ⅱ負債の部
1流動負債
短期借入金

森慎一郎

清水

未払金

未払法人税

未払消費税

預り金

流動負債合計
2固定負債
長期借入金

NPOノミンク

小井出恵子

森 真由美

長期未払金

秦機械
地形社
WELL一級建築士

負債合計

正味則産


