2022年度事業報告書

2022年 4 月 1 日から 2023年 3 月 31 日まで

(特定非営利活動法人七瀬の里 N クラブ)

1 事業の成果

七瀬の里 N クラブの活動も地域に認知され地域住民の運動や交流の場は日常化してきており、 町の至るところで交流の輪が見られるようになった。とりわけ高齢者や子どもたちの活動の場が 増え、高齢者の生きがいづくりや子どもたちの夢の実現と健全育成に大きな成果が見られた。ま た、数年前から実施している小学校の体育活動の支援や放課後児童クラブのスポーツ指導など地 域の子育て支援に力を入れ教育関係者から高い評価を得られている。しかし、長引く新型コロナ ウィルス感染症の影響で、日常的な文化スポーツ活動やイベントは中止を余儀なくされ、クラブ 存続は厳しさを増すばかりである。そのような中、コロナウィルス感染症の予防を徹底させなが ら、オンラインでの教室開催を試行するなど、できる限り多くの住民が運動やスポーツを楽しむ ことができる環境作りに努めた。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

定款の事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対者 の範囲び 人数	支出額 (千円)
高齢者福祉に関わる活動	オンライン健康教室	月1回	Nスポランド	20 名	中高齢者 50名	178
スポーツ文化 活動の推進に 関する活動	(各種サークル活動) ソフトバレー、バレーボ ール、フットサル、テニ ス 軟式野球七瀬リーグ	毎週1回	野津原地区内運動施設	30名	範囲なし 200名	620

スポーツ文化	(各種ジュニアスポーツ教室)	毎週1~	野津原地区内	5名	小学生以下	125
活動の推進に	ジュニアテニス教室	2回	運動施設		100名	
関する活動						
スポーツ文化	(各種スポーツ少年団活動)	毎週2回	野津原地区内	48名	幼小中学生	12, 187
活動の推進に	野球(小学生軟式、中学硬式)		運動施設		250名	
関する活動	サッカー(幼、小、中)					
	テニス(幼、小、中)					
	バレーボール (小、中)					
	空手 (小)					
	フットサル(小、中)					
スポーツ文化	(各種健康教室の開催)	毎週1回	野津原地区内	5名	範囲なし	280
活動の推進に	オンライン健康教室		運動施設		40名	
関する活動						
スポーツ文化	(タ紙承記車豊の屋間)		上ハませ	90 S	佐田子。	
	(各種委託事業の展開)	4月~3月	大分市内	30名	範囲なし	9 490
活動の推進に	スポーツ振興くじ助成事業	4月~3月			500名	2, 439
関する活動	大分県部活動地域移行事業				800名	2, 000
地域自治を目	(各種スポーツイベントの開催)		野津原地区内	30名	範囲なし	67
	野津原ウォーキング体験会	3月	運動施設	00 1	60名	01
まちづくりに		0 / 1	- James province of the Market		- 5 🖂	
関する活動						
. 7 2 7 10 474						

(2) その他の事業

17.896

定款の	事業内容	実施	実施	従事者	支出額
事業名	事業内容	日時	場所	の人数	(千円)
施設の管理・	宇曽山荘指定管理事業	4月~3月	宇曽山荘	6名	25, 937
運営					

2022年度 活動計算書 2022年4月1日から2023年3月31日まで

特定非営利活動法人七瀬の里Nクラブ 単位:円

	4		単位:円
科目	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合計
I 経常収益			
1 受取会費			
正会員受取会費	124,000		124,000
2 事業収益			
スポーツ文化活動を推進する事業収入	13,212,336		13,212,336
児童福祉、高齢者福祉に関する事業収入	178,090		178,090
地域自治を目指した事業収入	67,000		67,000
大分市宇曽山荘指定管理事業		26,034,720	26,034,720
3 受取助成金等			
日本スポーツ振興センター	2,439,000		2,439,000
大分県	2,000,000		2,000,000
大分市生活福祉課 他	57,000		57,000
その他	1,007,000		1,007,000
4 受取委託金			
大分市	462,000		462,000
生きがいクラブ	384,000		384,000
5 受取寄付金	530,888		530,888
6 その他の収益			
雑収入	67,324		67,324
施設維持管理負担金	203,560		203,560
施設利用料	1,670,526		1,670,526
経常収益合計	22,402,724	26,034,720	48,437,444
II 経常費用			
1 事業費			
(1) 人件費			
指導者謝金	292,000		292,000
給料手当		8,729,050	
法定福利費		1,007,996	
福利厚生費	202.000	67,120	
人件費計	292,000	9,804,166	10,096,166
(2)その他経費		1 700 000	1 700 000
委託費	12 502 477	1,796,338	
活動費	13,593,477	8,379,643	
広告宣伝費 (6)	0	70,000	
修繕費 消耗品 費	0	53,350	
	0	893,296	
租税公課	0	934,300	
通信運搬費 地代家賃	2,422,037	230,775	230,775 2,422,037
地代家員 保険料		60,956	
作映科 管理維持費	0 0	733,988	
燃料費	0	103,999	
於付責 水道光熱費	149,836	2,811,572	
水 垣 元 然 資	149,030	65,241	2,961,408
無位務賃 その他経費計	16,165,350	16,133,458	
事業費計	16,165,350	25,937,624	
	10,407,300	40,931,024	42,394,974

科目	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合計
2 管理費			
(1) 人件費	1		
職員人件費	3,109,224		3,109,224
人件費計	3,109,224	0	3,109,224
(2) その他経費			0,200,222
交通費	1,300		1,300
消耗品費	402,594		402,594
租税公課	737,400		737,400
通信運搬費	5,868		5,868
保険料	869,110		869,110
管理維持費	1,893,666		1,893,666
燃料費	84,877		84,877
水道光熱費	1,557,302		1,557,302
雑役務費	1,232,537		1,232,537
減価償却費	3,723,249		3,723,249
その他経費計	10,507,903	0	10,507,903
管理費計	13,617,127	0	13,617,127
経常費用合計 経常費用合計	30,074,477	25,937,624	56,012,101
当期経常増減額	-7,671,753	97,096	-7,574,657
Ⅲ 経常外収益			
受取利息	8	5	13
経常外収益計	8	5	13
IV 経常外費用			
経常外費用計	0		0
税引前当期正味財産増減額	-7,671,745	97,101	-7,574,644
法人税、住民税及び事業税	F 071 745	92,000	92,000
当期正味財産増減額	-7,671,745	5,101	-7,666,644
前期繰越正味財産額	35,715,379	-161,505	35,553,874
次期繰越正味財産額	28,043,634	-156,404	27,887,230

2022年度 貸借対照表 2023年3月31日現在

特定非営利活動法人七瀬の里Nクラブ

					内伯勒佐八七	
<u> </u>	科 目	金額	(単位:円)	科目	金額	(単位:円)
I	資産の部			Ⅱ 負債の部		
1	流動資産			1 流動負債		
	現金預金	2,492,388		短期借入金	10,211,360	
	売掛金	754,482		未払金	2,454,936	
	立替金	1,099,928		未払法人税	92,000	
	未収入金	34,453		未払消費税	1,051,600	
	貸倒引当金 △	4,600		預り金	244,125	
	流動資産合計		4,376,651	流動負債合計		14,054,021
2	固定資産			2 固定負債		
	有形固定資産			長期借入金	47,923,000	
	建物	62,628,834		長期未払金	3,535,800	
	構築物	26,394,563		固定負債合計		51,458,800
	車両運搬具	2		負債合計		65,512,821
	工具器具備品	1				
	固定資産合計		89,023,400	Ⅲ 正味財産の部		
				前期繰越正味財産	35,553,874	
資	産合計		93,400,051	当期正味財産増加額	-7,666,644	
				正味財産合計		27,887,230
				負債及び正味財産合計		93,400,051

2022年度 財産目録 2023年3月31日現在

特定非営利活動法人七瀬の里Nクラブ

r		利活動法人七	
科 目	金	額(単位: 🏳])
Ⅰ 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	1		
現金(Nクラブ)	68,862		
現金(宇曽山荘)	683,098		
大分銀行 普通預金1	869,477		
大分銀行 普通預金2	31,396		
楽天銀行 普通預金	8,988	1.0	
大分信用金庫 普通預金	443		
豊和銀行 普通預金	808		
大分県農協 普通預金	829,316		
売掛金	754,482		
立替金	1,099,928		
未収入金	34,453		
貸倒引当金		4 0 5 2 2 5 1	
流動資産合計	1	4,376,651	
2 固定資産			
有形固定資産			
建物			
クラブハウス	62,628,834	Į.	
構築物	-3,023,001	- 1	
グランド	18,129,040		
デニスコート	8,133,234	ľ	
テニス防護ネット	132,289	1	
車両運搬具		- 1	
マイクロバス1	1	- 1	
マイクロバス2	1	- 1	
工具器具備品			
草刈り機	1		
固定資産合計		89,023,400	
		03,023,400	09 400 051
資産合計			93,400,051
II 名			
Ⅲ負債の部			
1 流動負債			
短期借入金			
森慎一郎	6,211,360		
清水	4,000,000		
未払金	2,454,936	1	
未払法人税	92,000		
未払消費税	1,051,600		
預り金 次利名 生 今 引	244,125	14.054.001	
流動負債合計		14,054,021	
2 固定負債			
長期借入金			
NPOバンク	40,230,000		
小井出恵子	3,532,000		
森 真由美	4,161,000		
長期未払金	1,101,000		
秦機械	730,800		
	1		
地形社	1,325,000		
WELL一級建築士	1,480,000		
		51,458,800	
負債合計	j	1	65,512,821
		i	
正味財産			27,887,230